
 

 

Vysokoškolský umělecký soubor 
Univerzity Karlovy v Praze vás zve na  

 

Koncert z cyklu 

Hudba a slovo 
 

u příležitosti 100. výročí vzniku Československa 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

31. října 2018 v 19:30 
 

Pražský Hlahol, Masarykovo nábřeží 16, Praha 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.vus-uk.cz 

Účinkují: Program: 

VUS UK 
 
mluvené slovo  
Jiří Brož 
 
klavírní doprovod 
Jana Raiterová 
Jan Kovářík 
 
 

řídí Jakub Zicha 
 
 
Vstupné dobrovolné 

Letošní koncert cyklu Hudba a slovo bude věnován výročí 
založení ČSR. Během večera se zmíníme o Masarykově 
Memorandu „Samostatné Čechy“, přiblížíme Vám rozpor 
českých poslanců se skupinou českých spisovatelů 
i Tříkrálovou deklaraci, uslyšíte slavnou báseň Viktora 
Dyka Píseň noci, jež byla otištěna v Národních listech 
29. října 1918 a zmíníme se i o triumfálním příjezdu T. G. 
Masaryka do nově ustaveného českého státu. 

Hudebně nám budou dělat společnost čeští velikáni 19. 
a počátku 20. století, Bedřich Smetana, Antonín Dvořák, 
Josef Bohuslav Foerster, ale zazní třeba i dnes již 
neznámá zdravice „Masaryku, budiž zdráv!“, která vítala 
T. G. M. na Wilsonově nádraží v Praze a jejímž autorem 
není nikdo menší nežli Vítězslav Novák. 

   


